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Nr 42 'åt

Utlåtande över motioner i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion angående komplettering av riksstatsförslaget för 
budgetåret 1967/68, m. m.

I två till bankoutskottet hänvisade likalydande motioner, nr 860 i första 
kammaren av herr Werner och nr 1065 i andra kammaren av herr Her
mansson m. fl., har hemställts att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t 
skall som sin mening ge till känna vad som anförts i motionerna om be
hovet av en ytterligare räntesänkning i syfte att bekämpa inflationen och 
stimulera produktionen och sysselsättningen.

Beträffande motiveringen för denna hemställan hänvisas till motionen 
II: 1065.

Utskottet har tidigare i år i sitt utlåtande nr 8 lämnat vissa uppgifter 
om riksbankens diskonto, om utskottets ställningstaganden till diskonto- 
höjningar under senare år och om tidigare behandling av frågan om sänk
ning av riksbankens diskonto. Till detta utlåtande får utskottet här hänvisa. 
Diskontot har sedan nämnda utlåtande avgavs sänkts i en andra etapp 
och utgör för närvarande 5 procent.

Utskottet

Motioner syftande till en sänkning av riksbankens diskonto har väckts 
tidigare under innevarande års riksdag och behandlats av bankoutskottet 
(uti. nr 8). Utskottet uttalade da, liksom också tidigare år i anledning av 
motioner med samma syfte, att det bör ankomma på fullmäktige i riks
banken att själva bedöma tidpunkten för och innebörden av de beslut i 
räntepolitiskt avseende som med hänsyn till konjunkturutvecklingen kan 
visa sig vara motiverade. Utskottet erinrade i detta sammanhang om att 
den relativt höga räntenivå som upprätthållits under senare år inte är ett 
uttryck för ett principiellt ställningstagande till förmån för en högräntepoli
tik utan föranleds av de krav som det samhällsekonomiska läget ställer på 
penningpolitiken.

Det finns fortfarande enligt utskottets mening ingen anledning att frångå 
nu gällande ordning för handhavandet av diskontopolitiken. Beslut om 
förändringar av diskontot bör fattas av fullmäktige i riksbanken efter eget 
bedömande. Genom sin granskning av riksbankens styrelse och förvaltning 
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har riksdagen varje år möjlighet att i efterhand uttala sig om den förda 
diskontopolitiken.

Utskottet hemställer,
att motionerna I: 860 och II: 1065 icke måtte föranleda 

någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 24 maj 1967

På bankoutskottets vägnar 

C. G. REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Åke Larsson (s), Palm (s), Åker

lund (h), Hilding (fp), Lundin (s), Larfors (s) och Lundberg (h);
från andra kammaren: herrar Regnéll (h), Franzén i Motala (s), 

Bengtsson i Landskrona (s), Larsson i Umeå (fp), LÖfgren (fp), Börjes
son i Falköping (ep) och Gustavsson i Ängelholm (s).
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